NUMERO

60

59

58

22

30

61

OBRA ADQUIRIDA POR EL AYUNTAMIENTO DE VALDEPENAS RRA LA COLECCION DEL MUSEO MUNICIPAL

44

OBRA ADQUIRIDA POR EL AYUNTAMIENTO DE VALDEPENAS RRA LA COLECCION DEL MUSEO MUNICIPAL

15

28

29

76 EXPOSICION INTERNACIONAL ARTES PLASTICAS. OBRA S ELECCIONADA SECCION ESCULTURA

NOMBRE ARTISTICO

JAVIER ALDARIAS MONTIEL

EDUARDO ALONSO RICO

EDUARDO ALONSO RICO

PEDRO ANIA

ARRAEZ

JAIME AUMENTE

DIEGO CANOGAR

ALVARO DE MATIAS

JACOBO CASTELLANO

TINO CANICOBA

TINO CANICOBA

TITULO

DULCES SUENOS WARHOL

S.T.O.L. Il (Escultura/Objeto)

S.T.O.L. | (Escultura/objeto)

LAGRIMA DE AGUA

VOLADOR

TIEMPO LEMNISCATA

ENROSCADA AEREA

QUIETUD

PELELE I, 2015

ALZHEIMER

0. MEU JATINO

TECNICA

Mixta

Boligrafo negro sobre papel: Arrugado,
estirado, brufiido, cortado con bisturi,
plegado y ensamblado en urna de forex,
cristal filtro ultravioleta y madera lacada

Boligrafo negro sobre papel: Arrugado,
estirado, brufiido, cortado con bisturi,
plegado y ensamblado en urna de forex,
cristal filtro ultravioleta y madera lacada

Talla directa en alabastro

Talla en piedra de carrara (marmol)

Hierro y acero soldadura. Cobre
electrolisis

HIERRO SOLDADO Y PINTADO

MODELADO, TERRACOTA COCIDA

Madera de roble y lino Goya

Talla en madera

Talla en madera

MEDIDAS

57 x72x22

73x29x5

73x29x5

67 x 44 x 20

110x 69 x 19

200 x 190 x 65

78 X52 X 93

173 X 67 X 30

200 x 132 x 16

100 x 77 x 59

154 x50 x 39



16

45

41

48

11

39

55

54

32

53

50

42

FRAN A.H. ALVARADO

MARIA IGLESIAS

WENCESLAO JIMENEZ

EUSEBIO LORO

SERGIO DELICADO

MORAN SOCIEDAD ARTISTICA

JULIO NUEZ MARTINEZ

BEATRIZ ORTIZ

ANTONIO PARRAS BELMONT

ESTHER PIZARRO

PILAR SAENZ

MARTA SANCHEZ LUENGO

J. FERNANDO SUAREZ REGUERA

PABLO TARDAGUILA

¢CREES QUE SOMOS IGUALES?.
RECURVIROSTRA AVOSETTA

BACANTE

TEMPESTAD BLANCA |

TORERO

LA MIRADA DEL MONTE FUJI (HOMENAJE
A HOKUSAI)

OFELIA

PAGODA

SIN TiTULO

..DE CONSUMO

CUNA. MOD_AGLOMERACION

CERRANDO ETAPAS

POR TIERRA'Y AIRE

PUENTE ORGANICO

PINGUINO EMPERADOR

Bronce y Hierro

Escayola

Aluminio lacado

Busto en piedra

Talla en madera de palisandro

Resina de poliéster. Audiovisual

Hierro soldado esmaltado en 6xido

Escayola patinada

Mixta

Madera, metacrilato, aluminio, leds

Soldadura/Hierro oxidado

Resina epoxi policromada y transfer

sobre hierro

Acero corten y hierro

Talla directa en piedra

98 x 92 x 43

97 x 38 x 38

140 x 200 x 50

47 X 38 X 42

22x24x176

80 x 52 x 60

195 x 56 x 56

95 x 35x 29

175x130x 70

124 x 66 x 84

150 x 100 x 40

82 x 140 x 15

337 x 148 x 65

64 x50 x 28y 36 x29 x23



